РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 (восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
26.12.2022                                                                                                    №73

г. Алейск

	О  передаче на безвозмездной основе недвижимого имущества из собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края в собственность муниципального образования Дубровский сельсовет Алейского района Алтайского края

          В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3 части 2 статьи 5, пункт 15 статьи 26 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края, утвержденное решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 28.02.2020 №6-РСД, Собрание депутатов Алейского района РЕШИЛО:

         1. Принять решение «О  передаче на безвозмездной основе недвижимого имущества из собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края в собственность муниципального образования Дубровский сельсовет Алейского района Алтайского края».

2. Настоящее решение направить для подписания главе Алейского района С.Я. Агарковой.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике  (С.В. Потапахина).

Председатель Собрания

депутатов Алейского района                                                              С.Д. Миллер

	Принято решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края

от 26.12.2022 № 73

Р Е Ш Е Н И Е

О  передаче на безвозмездной основе недвижимого имущества из собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края в собственность муниципального образования Дубровский сельсовет
Алейского района Алтайского края

 Передать на безвозмездной основе из собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края в собственность муниципального образования Дубровский  сельсовет Алейского района Алтайского края:

- недвижимое имущество, здание школы, находящееся по адресу: Российская Федерация, Алтайский край,  Алейский район,  с.Уржум, ул.Садовая, д.18, кадастровый номер 22:01:051201:206, площадью 329,9 кв.м, общей балансовой стоимостью 554 395,50 рублей;

- земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по адресу: Российская Федерация, Алтайский край,  Алейский район,  с.Уржум, ул.Садовая, д.18, кадастровый номер 22:01:051201:142, площадью 9952 кв.м. разрешенное использование «Для размещения объектов  образования», кадастровая стоимость 1 285 798,40 рублей;

- недвижимое имущество, здание школы, находящееся по адресу: Российская Федерация, Алтайский край,  Алейский район,  п.Приятельский, ул.Центральная, д.34, кадастровый номер 22:01:051501:179, площадью 227,3 кв.м, общей балансовой стоимостью 0,00 рублей;

- земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по адресу: Российская Федерация, Алтайский край,  Алейский район, п.Приятельский, ул.Центральная, д.34, кадастровый номер 22:01:051501:137, площадью 4121 кв.м. разрешенное использование «Для размещения объектов  образования», кадастровая стоимость 650 788,32 рублей.
Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова

26.12.2022

№36-РСД